Comune di Enego (VI)

VERBALE n. 15/2020

Oggetto: Approvazione nuovo "Regolamento di Contabilità Armonizzata"

Il giorno 14 gennaio 2020, l'Organo di Revisione del Comune di Enego, nella persona del dr. Rosso Antonio, Revisore Unico, con l'assistenza della responsabile del Settore Finanziario dr.ssa Lara Caregnato, ha proceduto all'esame della proposta di delibera di Consiglio n. 29 del 04.07.2019 avente ad oggetto "Esame ed approvazione nuovo Regolamento di Contabilità Armonizzata".

L'Organo di Revisione,

esaminata la proposta del nuovo Regolamento di Contabilità Armonizzata, attraverso la quale si dispone l'adeguamento della disciplina al D.Lgs. 267/2000, e al D.Lgs. 118/2011; considerato che il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 21.01.1992, non è conforme alla vigente normativa in materia; dato atto che il nuovo Regolamento di Contabilità appare in linea con la nuova normativa in materia;

dato atto altresì che gli articoli del nuovo Regolamento di Contabilità riportano in maniera analitica gli obblighi ed i doveri riferiti al personale, gli atti di bilancio, la gestione delle entrate e delle spese, la gestione patrimoniale, finanziaria ed economica, la disciplina di acquisizione di beni e servizi, la programmazione dell'Ente e la amministrazione del servizio economato;

visti i pareri di regolarità Contabile e Tecnica rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario;

visto il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; esprime ai sensi dell'art.239, comma 1, lett. b, n. 7 del D.Lgs. 267/2000, per quanto di propria competenza, parere favorevole sul proposto Regolamento di Contabilità Armonizzata, come nella proposta di delibera in esame.

Enego, 14 gennaio 2020

L'Organo di Revisione - dott. Antonio Rosso -